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Et katalog fyldt med tilbud, der giver dine elever en unik mulighed for at
arbejde med og opleve et af verdens største sportsbegivenheder

 



Kære lærere

Er I klar til at tage jeres elever med på en helt unik og spændende rejse ind i ishockeyens
fortryllende verden?

Vi vil gerne invitere jer og jeres klasse til at være en del af VM i ishockey, som vil finde sted i
Danmark i maj 2025. Dette er ikke blot en almindelig sportsbegivenhed - det er et af verdens

største sport events med 174,4 mio. TV-seere fra hele verden! Værtskabet deles mellem
Stockholm i Sverige og Herning i Danmark, hvilket betyder, at vores lille land endnu engang

markerer sig på verdenskortet for de største sportsbegivenheder – noget, vi kan være enormt
stolte af!

Vi tilbyder jer en enestående mulighed for, at jeres elever kan blive en del af og opleve denne
fantastiske sportsbegivenhed på nærmeste hold.

Vi har udarbejdet undervisningsmaterialet "Grib Pucken 2.5", som vil engagere eleverne i sjove
og lærerige aktiviteter, der vil give dem en dybere forståelse for ishockeyens regler, historie og

betydning. Og det bedste af det hele? Det giver jeres elever en helt unik chance for at blive en del
af en verdensomspændende sportsbegivenhed!

 Vi opfordrer jer til allerede nu at tilføje dette til årsplanlægningen for skoleåret 24/25, så I er
sikre på at have tid til at udforske ishockeysporten med jeres elever. Grib Pucken 2.5 vil være

tilgængeligt til brug fra mandag d. 21. oktober på www.gribpucken.dk.

Vi inviterer også jer og jeres elever til at overvære nogle af ishockeyens største profiler i en VM-
kamp i Herning. Dette vil være en uforglemmelig oplevelse, hvor eleverne kan mærke den

intense stemning i arenaen! Derudover opfordrer vi jer til at besøge den lokale ishockey- eller
floorballklub med jeres elever, hvor de vil få den bedst mulige introduktion til hockeysporten. 

I denne flyer finder I introduktion til:
Undervisningsmaterialet Grib Pucken 2.5

Åben Skole forløb
Se en gratis VM kamp live
Tilbud til specialklasser

Mød maskotten

Vi håber, at I vil tage imod denne enestående mulighed for at give jeres elever en oplevelse for
livet og vække deres interesse for ishockey!

Med sportslige hilsner,
Ishockey VM 2025

 

INVITATION



Vi er glade for at kunne præsentere jer for undervisningsmaterialet "Grib Pucken 2.5", som er udviklet i
forbindelse med VM i ishockey 2025. Dette materiale er designet til at engagere elever i indskolingen og
mellemtrinnet indenfor forskellige fagområder og give dem en dybere forståelse for ishockeysporten.

I 2018 blev første udgave af Grib Pucken introduceret i forbindelse med VM i ishockey, hvor Herning og
København delte værtskabet. Materialet var en kæmpe succes blandt elever landet over. Mange af dem

prøvede kræfter med flere eller alle opgaverne, og en del elever tog endda turen til Royal Arena eller Jyske
Bank Boxen for at opleve en Ishockey VM kamp på tilskuerrækkerne.

I 2025 vender VM i ishockey tilbage til Herning. For at sikre, at endnu flere elever kan få muligheden for at
opleve dette store event på nært hold, har vi udvidet undervisningsmaterialet. Nu er der opgaver til elever

fra 0. til 6. årgang, inddelt i forskellige klassetrin og faglige områder.

Undervisningsmaterialet kan anvendes på flere måder. Det kan anvendes som enkeltstående opgaver, til
fagdage eller som en del af en temauge. 

Og som en særlig bonus: Hvis I benytter undervisningsmaterialet i jeres undervisning, 
får I gratis billetter til en VM kamp!

Vi håber, at I vil tage imod dette spændende materiale og bruge det til at inspirere jeres elever og give dem
en unik oplevelse med ishockey.

Grib Pucken 2.5 vil være tilgængeligt til brug fra mandag d. 21. oktober på www.gribpucken.dk.
Allerede nu kan I finde nogle eksempler på opgaver på siden, så I får en fornemmelse af hvad I kan

forvente. 

GRIB PUCKEN 2.5



ÅBEN SKOLE
Vi er begejstrede for, at kunne præsentere et spændende samarbejde med de danske ishockey- og floorballklubber. 

Send dine elever på glatis og lad dem prøve kræfter med ishockey i den lokale ishockey klub
I disse Åben Skole forløb vil erfarne og dedikerede trænere stå klar til at byde eleverne velkommen og guide dem

igennem en tryg oplevelse på isen. Eleverne vil få mulighed for at udforske forskellige aspekter af ishockeysporten,
herunder skøjteløb, puckkontrol og målscoring. Uanset om eleverne er nye inden for sporten eller allerede har

erfaring, vil de få en sjov oplevelse under trænernes kyndige vejledning. 

Find din lokale ishockeyklub på listen bagerst i dette hæfte. Kontakt dem for at aftale dato, tidspunkt og andre
praktiske detaljer. Vær opmærksom på, at klubberne kun har begrænsede ressourcer til at tilbyde disse forløb,

hvorfor tilmelding foregår efter først-til-mølle princippet.

Hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp kan du kontakte Christina Benn fra Danmarks Ishockey Union 
på tlf. 6076 3391 eller cbe@ishockey.dk

Lad dine elever styrke deres kompetencer med en hockeystav i den lokale floorballklub
Floorball og ishockey er to vidt forskellige idrætsgrene, og så alligevel har de så meget til fælles. Rigtige mange

dygtige ishockeyspillere er også virkelig dygtige floorballspillere. Det skyldes at rigtig mange af kompetencerne i de
to sportsgrene går igen. 

Besøg din lokale floorball klub og lad dine elever lære at bruge en hockeystav med fast grund under fødderne.
Floorballklubber over hele landet står klar til at tage imod jer, med et kvalificeret trænerteam, som vil gøre alt for at

give eleverne en sjov, lærerig oplevelse med høj puls.
Find listen over de deltagende floorball klubber på www.gribpucken.dk 

(listen er online fra medio juni og opdateres løbende)

Kontakt foreningen direkte, for at aftale dato, tid og andre praktiske detaljer.  Vær opmærksom på at foreningerne
kun har begrænsede ressourcer til at tilbyde disse forløb, hvorfor tilmeldingen foregår efter først-til-mølle princippet.

Hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp kan du kontakte Jens Hagbarth fra Dansk Floorball på tlf. 3141 0242 eller
jeha@floorball.dk

 



SE EN VM KAMP
Vi har en spændende mulighed for jer alle! Ishockey VM 2025 nærmer sig, og vi vil gerne invitere jer til en helt

særlig oplevelse i Herning.

Eleverne får en enestående mulighed for at komme ud og opleve VM i ishockey live! En chance for at være fans for
en dag, omgivet af lys- og lydshow, højtråbende fans og den særlige atmosfære, der kun kan findes på en

ishockeybane.* Eleverne er velkomne til at medbringe hjemmelavede bannere, og vi håber, de har lyst til at iklæde
sig tøj i farverne for det hold, de vælger at støtte.

Vi forstår, at det kan være udfordrende at arrangere en tur i skoletiden, så vi tilbyder to muligheder:

Undervisningstur: 
Lærerne tager eleverne med ud til kampene i eller efter skoletid. Alle elever og op til 3 lærere pr. klasse får gratis

billetter.**

Klasse arrangement: 
Forældre har mulighed for at tage eleverne med ud til kampene uden for skoletiden. Eleverne og 3 forældre får

gratis billetter. Hvis flere forældre ønsker at deltage, kan de tilkøbe en billet for 100 kr. inkl. billetgebyr.***

Kampprogrammet offentliggøres ultimo september 2024 på www.iihf.com/en/events/2025/wm
Desværre kan vi ikke tilbyde gratis billetter til Danmarks kampe og andre A-kampe.

Dette er en enestående mulighed for at opleve en fantastisk sportsbegivenhed sammen som klasse. 
Kontakt os på www.gribpucken@2025.iihfworlds.com for at arrangere jeres tur eller klasse arrangement, og lad os

sammen skabe en mindeværdig oplevelse med Ishockey VM 2025!

*Det kan være en fordel at medbringe høreværn til børnene. 
**Lærere og udskolingselever kan tilkøbe billetter for 100 kr. pr. billet inkl. gebyr
***Elever som er i besiddelse af ledsagerkort, kan medbringe en gratis ledsager mod betaling af billetgebyret på 30 kr. 

https://www.iihf.com/en/events/2025/wm


SPECIALKLASSER

Vi ønsker at sikre, at alle har mulighed for at deltage i den unikke oplevelse, som Ishockey VM 2025 har at tilbyde,
inklusive specialklasser og elever med særlige behov.

Specialklasser inviteres derfor til at se en gratis VM kamp i Herning 
tirsdag d. 20. maj 2025, kl. 12.20.

Vi vil gøre alt, hvad vi kan, for at imødekomme elevernes behov og sikre, at de får en fantastisk dag i arenaen. Hvis
eleverne sidder i kørestol, vil vi finde pladser til dem på de eksisterende handikappladser eller på restaurantens

balkon med en smuk udsigt ud over arenaen.

Vi forstår, at eleverne kan have særlige behov, der skal tages hensyn til for at de kan deltage, og vi opfordrer jer
derfor til at kontakte os for at høre nærmere om mulighederne. Vi kan ikke love, at alt kan lade sig gøre, men vi vil

gøre vores bedste for at imødekomme behovene og skabe en god oplevelse for eleverne.

Eleverne og deres lærere eller ledsagere får gratis billetter til arrangementet. I kan få billetter til én lærer eller
ledsager pr. elev. Er I 12 elever kan I altså deltage med op til 12 voksne, herunder lærere og ledsagere.

Det er ikke et krav, at specialklasseeleverne har brugt undervisningsmaterialet "Grib Pucken 2.5". Vi ønsker at give
alle elever en chance for at være en del af denne unikke oplevelse, uanset baggrund eller forudsætninger.

Kontakt os på gribpucken@2025.iihfworlds.com for at arrangere jeres deltagelse, og lad os sammen skabe en
uforglemmelig dag med Ishockey VM 2025!



Har din skole eller klasse planlagt en temauge om VM i ishockey eller på anden måde arbejdet med eventen
på en særlig måde, så kan du søge om at få besøg af maskotten. 

Det er stadig hemmeligt hvordan maskotten ser ud og hvad den hedder, men vi lover at den har et positivt og
humørfuldt sind og at den elsker at kramme og lege med skoleelever. 

Du søger om at få besøg af maskotten ved at lave en beskrivelse af hvordan netop din skole eller klasse
kommer til at arbejde med VM i ishockey i undervisningen. Husk at notere hvilke datoer I arbejder med

temaet. Send det hele til gribpucken@2025.iihfworlds.com.

MØD MASKOTTEN



Anders Holst ah@oik.dk 0.-6. årgang Medio sep 24 - april 25

Udstyr kan lånes. Eleverne skal selv medbringe cykelhjelme. Forløbet kan bookes tirsdage og torsdage fra kl.
11.00-12.00. Elever og lærere skal møde kl. 10.15 ved hovedindgangen til introduktion. Det er muligt at spise

medbragt frokost i hallen efter forløbet.

KLUBBER
Odense Ishockey Klub

Tim Frandsen
skoleevent.ksf@gmail.co

m
0.-2. årgang Aug 24 - maj 25

Udstyr kan lånes til 25 børn. Forløbet strækker sig over 3-4 gange pr. klasse. Det er muligt at booke forløb
torsdage i tidsrummet 9.45-12.00 og fredage i tidsrummet 9.15-12.00. Det er desuden muligt for 3.-6. årgang at

komme til offentligt skøjteløb (12.00-14.45) for 35 kr. pr. elev. Disse elever kan kun låne skøjter.

Kjøbenhavns Skøjteløber Forening

Tim Frandsen tim@rsik-ishockey.dk 0.-2. årgang Aug 24 - maj 25

Udstyr kan lånes. Eleverne skal selv medbringe cykelhjelm. Forløbet strækker sig over 3 gange pr. klasse og kan
bookes mandage og onsdage i tidsrummet 9.00-13.00. Elever i 3.-6. årgang kan besøge klubben for 30 kr. pr.

elev. Eleverne i 3.-6. årgang kan kun låne skøjter, ikke fuldt udstyr. 

Rødovre Ishockey Klub

Hanne Hyldig Jakobsen
hannejakobsen@ssf1896

.dk
0.-3. årgang Aug 24 - feb 25

Der er udstyr til 10-15 elever pt. Men klubben arbejder på at skaffe mere. Kontakt klubben for at høre hvor
mange elever de kan tage imod. 

Silkeborg Ishockey

På de følgende sider finder du kontakt oplysninger på de ishockeyklubber, som tilbyder elever at komme ud at prøve
kræfter med ishockey i skoleåret 2024/2025. Klubberne har forskellige målgrupper, så kontakt venligst kun klubben

hvis din klasse er indenfor målgruppen.
Hvis klubberne har yderligere relevante informationer, er disse noteret i rubrikken under. 

Tag kontakt til en klub og forhør  dig om muligheden for et samarbejde. Vær opmærksom på at klubberne har
begrænsede ressourcer, hvorfor du ikke kan være sikret et forløb. Husk også at du som lærer har det pædagogiske

ansvar for eleverne, samt at du forpligter dig på at være deltagende  efter klubbens ønsker.



Lars Bach lba@herningik.dk 1. årgang Sep 24 - okt 24

Herning Ishockey Klub har i mange år kørt projektet Young Class for skoleelever, som de fortsætter i skoleåret
24/25. 

Herning Ishockey Klub

Esben Nielsen en@esbjergik.dk 0.-2. årgang -

Esbjerg Ishockey Klub har i mange år lavet forløb for skoleelever, hvilket de fortsætter med i skoleåret 24/25. Er
du interesseret i at komme i betragtning til deres forløb kan du kontakte klubben.

Esbjerg Ishockey Klub

Annette O. Larsen aol@fik.dk 0.-4. årgang Okt 24 - Marts 25

Forløbet strækker sig over 3 gange pr. klasse. 
Eleverne kan låne skøjter, men skal selv medbringe cykelhjelm og vanter. 

Frederikshavn Ishockey Klub

Søren Mogensen slhm@mail.dk 0. - 2. årgang Sep 24 - Dec 24

Rungsted tilbyder at tage imod skoleklasser/SFO børn i tidsrummet kl. 14-16. Der kan lånes udstyr til op til 40
børn ad gangen. Tilbuddet gælder for skoler og SFO´er indenfor en radius af 20 km fra ishockeyhallen.

 Rungsted Ishockey Klub

Bo jacobsen
bo.s.jacobsen@gmail.co

m
0. - 2. årgang Uge 34-41

Der kan lånes udstyr af klubben.

Ishockey Klubben Aarhus

KLUBBER



Patrick Galbraith gm@vogens-ik.dk 0.-2. årgang Aug 24 - april 25

Der kan lånes udstyr til eleverne.

Vojens Ishockey Klub

Kristina Kjelgaard formand@aaik.dk 0. årgang -

Klubben har i mange år kørt projektet ishockey skole, som de fortsætter i skoleåret 24/25. Klubben finder
derfor selv de klasser der kan deltage.

Aalborg Ishockey Klub

Jacob Volf volfjacob@gmail.com
0.-1. årgang

(evt. 2.-3. årgang)
Okt 24 - april 25

Kontakt klubben for at høre nærmere.

Gladsaxe Ishockey 

Vivi Schiemer vis@hlik.dk 0.-1. årgang Sep 24 - marts 25

Der kan lånes fuldt udstyr til ca. 20 børn.

Herlev Ishockey Klub

Trevor Koenig 
trevor@copenhagenfalc

ons.dk
0.-3. årgang Aug 24 - maj 25

Der kan lånes skøjter og hjelme til op til 30 børn.

Copenhagen Falcons

Christian Borly Andersen
christianborly@hotmail.

com
0. - 6. årgang Sep 24 - april 25

Der kan lånes skøjter, hjelme, stave, knæ- og albuebeskyttere til eleverne. 

Amar Jetss

KLUBBER


